2021 年 11 月 15 日

各位

南海化学株式会社

代表取締役社長執行役員 菅野 秀夫

2022 年 3 月期第２四半期南海グループ連結業績の公表ならびに

2022 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

◎2022 年３月期第２四半期の南海化学グループ連結業績は下記の通りとなりました。

【単位：百万円】

 売上高 営業利益 経常利益

2022 年 3 月期第２四半期実績（A） 7,478  347  389

2021 年 3 月期第２四半期実績（B） 7,271  64  69

増減額（A－B） ＋207  ＋283  ＋320

増減率（％） ＋2.8  ＋442.2  ＋463.8

上述の業績動向等を踏まえ、2022 年 3 月期の連結業績予想を下記の通り修正すること

と致しましたので、お知らせいたします。

１．連結業績予想の修正について

◎2022 年 3 月期連結業績予想の修正              【単位：百万円】

 売上高 営業利益 経常利益

今回修正予想（A） 16,306  798  796

期初予想  （B） 17,000  611  548

増減額（A－B） －694  ＋187  ＋248

増減率（％） －4.1  ＋30.6  ＋45.3

【参考】2021 年 3 月期連結業績 16,464  680  708

２．修正の理由

  2022 年 3 月期第２四半期連結業績はコロナ禍起因による環境リサイクル受入量減少、

  天候不順による農薬販売不振等で売上減となりましたが、原料コストの削減や不採算

事業の見直し、受託事業の好調等により営業利益・経常利益共に増益を確保しました。

今後原料価格の高騰は予想されるものの、堅調な販売状況や市場動向を考慮して、通期

業績予想を修正いたしました。

（注）上記の修正業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって変動する可能性が

あります。

                                      以上